Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete da Vereadora

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 033/2020
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

A Vereadora que a este subscreve REQUER

NOVAMENTE, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano
Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Asiel Bezerra de Araújo, para
que através do órgão competente determine o envio de cópia integral dos
RELATÓRIOS DO FISCAL DE CONTRATO DO Procedimento Licitatório
Pregão 0022/2019 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS, MECANICAS, ACESSORIOS E
SERVIÇOS PARA ATENDER A FROTA DO MUNICIPIO DE ALTA
FLORESTA-MT no valor de R$ 4.951.999,99, devendo constar listas das peças
adquiridas e sua destinação, empresa vencedora, pagamentos efetuados, bem como
documentos que comprovam a utilização das peças, para apreciação.

Ressalta que o presente assunto já foi objeto do

Requerimento Nº 060/2019 aprovado na sessão ordinária de 20/08/2019 requerendo
relatórios do fiscal de contrato do procedimento licitatório pregão0022/2019, apesar
disso, ainda que extrapolado o prazo de quinze dias previstos em nossa Lei Orgânica,
até o momento a autoridade administrativa competente não atendeu a solicitação.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 17 de abril de 2020.

Elisa Gomes Machado
Vereadora